
Amtsblatt für den Landkreis Börde
11. Jahrgang 07.06.2017 Nr. 34

Landkreis Börde
Der Landrat

Bekanntmachung der Sitzung des Kreisausschusses am 14.06.2017
Die nächste ordentliche Sitzung des Kreisausschusses findet am Mittwoch, 
14.06.2017, 15:00 Uhr in den Sitzungsräumen des Landkreises Börde, Verwal-
tungsgebäude Gerikestraße 104 in 39340 Haldensleben zu folgender Tagesord-
nung statt:
Öffentlicher Teil
1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberu-

fung, der anwesenden Mitglieder und der Beschlussfähigkeit
2 Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesord-

nung
3 Einwohnerfragestunde
4 Feststellung der Niederschrift der Sitzung des Kreisausschusses vom 

26.04.2017 - öffentlicher Teil
5 Mitteilung des Landrates über wichtige Kreisangelegenheiten
6 öffentliche Vorlagen
6.1 Achte Änderung der Richtlinie über die Gewährung von Leistungen 

für Unterkunft und Heizung bei der Hilfe zum Lebensunterhalt, der 
Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung und bei der 
Grundsicherung für Arbeitssuchende auf Grund einer neuen Erhebung 
der Mietwerte

7 Anfragen und Anregungen
Nichtöffentlicher Teil
8 Feststellung der Niederschrift der Sitzung des Kreisausschusses vom 

26.04.2017 - nichtöffentlicher Teil
9 nichtöffentliche Vorlagen
9.1 – 9.3  Vergabeangelegenheiten
9.4 Informationen
10 nichtöffentlich zu beratende Themen
Öffentlicher Teil
11 Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
12 Schließung der Sitzung
Haldensleben, 31.05.2017
gez. Walker
Landrat
Landkreis Börde
Der Landrat

Verordnung
des Landkreises Börde über die Aufhebung der Verordnung zur 
Unterschutzstellung eines Naturdenkmals im Landkreis Börde

Auf Grund des § 22 und 28 Bundesnaturschutzgesetz (BNatSchG) vom 29. Juli 
2009 (BGBl. I S. 2542) zuletzt geändert durch Artikel 19 des Gesetzes vom 13. 
Oktober 2016 (BGBl. I S. 2258) in Verbindung mit § 15 Naturschutzgesetz des 
Landes Sachsen-Anhalt (NatSchG LSA) vom 10. Dezember 2010 (GVBl. LSA 
S. 569) zuletzt geändert durch Artikel 5 des Gesetzes vom 18. Dezember 2015 
(GVBl. LSA S. 659) erlässt der Landkreis Börde folgende Verordnung:

§ 1
Aufhebung der Verordnung

(1) Der Beschluss des Rates des Kreises Oschersleben, Beschluss-Nr. 249, vom 
25. Oktober 1978 über das Naturdenkmal „Rosskastanie“, ND 0036BOE, in der 
Verbandsgemeinde Obere Aller, Gemarkung Harbke, Flur 10, Flurstück 3/1 wird 
aufgehoben.
(2) Das in Abs. 1 genannte, unter der Registriernummer ND 0036BOE geführte 
Naturdenkmal wird aus dem Verzeichnis geschützter Teile von Natur und Land-
schaft des Landkreises Börde gestrichen.

§ 2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt des 
Landkreises Börde in Kraft.
Haldensleben, 2. Mai 2017
gez. Walker
Landrat

Verbandsgemeinde Flechtingen
Der Verbandsgemeindebürgermeister

Öffentliche Bekanntmachung
Kommune: Verbandsgemeinde Flechtingen
Datum: 13.06.2017, 19:00 Uhr
Gremium: Verbandsgemeinderat Flechtingen
Sitzungsort: Gemeinde Beendorf, Begegnungsstätte „Allertal“,

Schulplatz 4, 39343 Beendorf
Sitzungsinhalt: VGR/020/Sitzung des Verbandsgemeinderates 

Flechtingen
Tagesordnung:
Öffentlicher Teil:
TOP 1:   Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und 

Beschlussfähigkeit
TOP 2:  Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesord-

nung
TOP 3: Genehmigung der Niederschrift des öffentlichen Teils der Sitzung vom 

18.04.2017
TOP 4: 2. Änderung der Verbandsgemeindevereinbarung über die Bildung 

einer Verbandsgemeinde aus Mitgliedsgemeinden der Verwaltungs- 

gemeinschaft Flechtingen und der Verwaltungsgemeinschaft Oebisfelde 
– Calvörde zum 01.01.2010
Vorlage: VGR/017/2017/BV

TOP 5: 4. Änderungssatzung der Hauptsatzung der Verbandsgemeinde 
Flechtingen
Vorlage: VGR/021/2017/VB

TOP 6: Bestand der Grundschule „Bernhard Becker“ Beendorf bis zum Schul-
jahr 2019/2020
Vorlage: VGR/024/2017/BV

TOP 7: Berichte aus den letzten Sitzungen der Abwasserverbände, des Was-
serverbandes und der Unterhaltungsverbände BE: durch die jeweiligen 
Vertreter in den Verbänden

TOP 8: Bericht des Verbandsgemeindebürgermeisters über wichtige Angele-
genheiten der Verbandsgemeinde Flechtingen

TOP 9: Anfragen und Anregungen der Mitglieder des Verbandsgemeinderates
TOP 10: Einwohnerfragestunde
Nichtöffentlicher Teil:
TOP 11: Genehmigung der Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der Sitzung 

vom 18.04.2017
TOP 12: Auftragsvergabe Architekten- und Ingenieurleistungen – Planung Leis-

tungsphasen 1–3; BV: Ersatzneubau Hortgebäude in Erxleben
Vorlage: VGR/026/2017/BV

TOP 13: Mitteilung des Verbandsgemeindebürgermeisters über wichtige Angele-
genheiten der Verbandsgemeinde Flechtingen

TOP 14: Anfragen und Anregungen der Mitglieder des Verbandsgemeinderates
Öffentlicher Teil:
TOP 15: Bekanntgabe der Beschlüsse aus dem nichtöffentlichen Teil der Sitzung
TOP 16: Schließung der Sitzung

Kommunalservice Landkreis Börde AöR
Bekanntmachung des Beschlusses über den Wirtschaftsplan 

der Kommunalservice Landkreis Börde AöR für das Wirtschaftsjahr 2017
Der Verwaltungsrat der Kommunalservice Landkreis Börde AöR hat in seiner 
Sitzung am  02.03.2017 den Wirtschaftsplan der Kommunalservice Landkreis 
Börde AöR für das Wirtschaftsjahr 2017 wie folgt beschlossen:
1.  Den Wirtschaftsplan der Kommunalservice Landkreis Börde AöR für das 

Wirtschaftsjahr 2017 bestehend aus:
a)  dem Erfolgsplan mit den Gesamterträgen in Höhe von 12.654.800 EUR 

und den Gesamtaufwendungen in Höhe von 13.212.000 EUR 
b)  dem Vermögensplan mit einem Finanzierungsbedarf in Höhe von 

12.400.200 EUR 
c) der Stellenübersicht 

2. Im Wirtschaftsjahr 2017 sind:
a) Kredite für Investitionen in Höhe von 2.067.500 EUR vorgesehen
b) Verpflichtungsermächtigungen nicht vorgesehen
c) Kassenkredite nicht vorgesehen

3.  Die fünfjährige Finanzplanung der Kommunalservice Landkreis Börde AöR, 
beginnend mit dem Wirtschaftsjahr 2017 bestehend aus:
a) dem Finanzplan
b) dem Erfolgsplan 
c) dem Investitionsprogramm 

Die nach § 108 Abs. 2 Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt 
(KVG LSA) erforderliche Genehmigung des Gesamtbetrages der veranschlag-
ten Kredite für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen in Höhe von 
2.067.500 EUR wurde durch das Landesverwaltungsamt am 26.05.2017 unter 
dem Aktenzeichen 206.6.3-1011/1021-BK AöR-17 erteilt. 
Der vorstehende Wirtschaftsplan für das Wirtschaftsjahr 2017 wird hiermit  
öffentlich bekannt gegeben. 
Der Wirtschaftsplan 2017 liegt gemäß § 102 Abs. 2 KVG LSA in der Zeit vom 

08.06.2017 bis 16.06.2017
zur Einsichtnahme in der Kommunalservice Landkreis Börde AöR, Schwimm-
badstraße 2a, 39326 Wolmirstedt, Zimmer 1, während den Dienstzeiten öffent-
lich aus.

Impressum:  Amtsblatt für den Landkreis Börde
Herausgeber: Landkreis Börde, Gerikestraße 104, 39340 Haldensleben,

Tel.: 03904 7240-0, E-Mail: kreistag-wahlen@boerdekreis.de
Verantwortlich für die Bekanntmachungen des 
Landkreises Börde: Landrat Landkreis Börde/Hans Walker
Verteilung: Kostenlos an alle frei zugänglichen Haushalte über den

General-Anzeiger Landkreis Börde
Redaktion/Bezug: Büro Kreistag/Wahlen
Internet:  Veröffentlichung unter www.boerdekreis.de

Inhalt:
1.  Landkreis Börde: Bekanntmachung der Sitzung des Kreisausschusses am 14.06.2017
2.  Landkreis Börde: Verordnung des Landkreises Börde über die Aufhebung der Verordnung zur Unterschutzstellung eines

Naturdenkmals im Landkreis Börde
3.  Verbandsgemeinde Flechtingen: Bekanntmachung der Sitzung des Verbandsgemeinderates am 13.06.2017
4. Kommunalservice Landkreis Börde AöR: Bekanntmachung des Beschlusses über den Wirtschaftsplan für das Wirtschaftsjahr 2017
5. Impressum

4/338

6664398-1


